
PREFEITURA MUNICUlAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUi\ilCÍPIO

Requisição: 2249/2018.
Processo Administrativo nO4649/2018.
Tomada de Preços n" 0912018.
Contrato nO31/2019.
Fundamento Legal: AI.tigo 57, ~ I" Inciso 11da Lei Federaln" 8.666/93.
Termo Aditivo n" 218/2019.

Termo de Prorrogação Contratual que entre si tinem PREFEITURA DO MUNICíPIO DE
PIRASSUNUNGA. com sede na cidade de Pirassununga. Estado de São Paulo. na Galíeio Del
Nero. n" 51. Centro. Pirassununga/SI'. inscrita no CNpJ/IvI F sob o n". 45.731.650/0001-45. neste
ato representado pelo Prefeito 1\1unicipal. ADEi\HR ALVES U['I;DO. brasilciro. casado.
comerciante. portador do RG nO 11.707.894-3 SSP/SI'. c CPF n° 016.192.378-06. domiciliado
nesta cidade. onde reside na Rua Roberto Demétrius Zema n° 2844. Jardim Carlos Gomes. cidade
de Pirassununga - SI'. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE. e de outro lado. a
empresa CONSTRUMETA CONSTRUçAo CIVIL LTI>A•. dcvidamentc inscrita no CNPJ sob
o nO00.957.707/0001-90. com sedc na Rlla Rui Barbosa. nO 1550. Vila Maria. na eidadc de
Tambaú/SP. CEP 13.710-000. tel.: (19) 3675 1218. e-mail: eonstrumeta@construmeta.com.br.
dados bancários: Baneo Bradeseo. agência Tambaú n° 1750-7. conta corrente 6949-3. denominada
simplesmente CONTRAIA DA. neste ato representada por JOSIt GERALDO DEZOTTI.
brasileiro. procurador da empresa. nascido em 03 dc abril de 1955. Telefone: 19 3673-3189.
portador da Cédula dc Idcntidade RG n° 6.872.167-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nO
679.013.018-72. com endereço junto a Rua Santo Antônio. n" 399. na cidade de Tambaú/SP. CEP
13.710-000. tel.: (19) 3675 1218. c-mail: zecadezotti@hotmail.com. fieando justo e eontratado o
quanto segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - 1>0 OBJETO
1.1 - Constitui objeto do presente a eontl'atação de empresa especializada eom fornecimento
de mão de ohra. maquinários, equipamentos c materiais de IJI"imeira qualidade, para
construção de guarita/portaria. instalação de balança mdoviária e alambrado para
gerenciamento, isolamento, eontrole interno, aferição dos residuos e aumcnto da vida útil do
Aterro Sanitário Municipal, localizado na Estrada Municipal PNG-142, s/n, eonforme
Pmjeto, Memorial Descritivo, Planilha (lI'çamentá.-ia e Cronogranl3 Físico-Financeiro,
descrito no Anexo Únieo c Tomada de Prcços n" 09/2018. partcs integrantes da presente avença.

CL.Á.USULA SEGlINDA - DA PRORROGAÇAO
2.1. Em conformidade com a manilestação da Equipe Técnica dc Engenharia em tls. 475. bem
como a manilestação da Contratada em tls. 476 c parecer juridico da l'GM, tls. 478. lica
prolTogado o presente contrato n° 31!20 19 por mais 90 (noventa) dias, a contar de 06 de
outuhro de 2019.

Rua Gttlído Del Nero. /I" 5/ - Centro - te

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 - Permanecem em vigor as demais e1áusulas e disposições não atingidas pelo presente tenno. o
qual rctroage sua vigência de modo a coincidir com a do instrumento origimirio.

mailto:eonstrumeta@construmeta.com.br.
mailto:zecadezotti@hotmail.com.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCUllADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias, dc
igual teor e fonna, juntamcnte com as testemunhas abaixo, para que sc produzam os devidos
efeitos legais.

PiraSsUnunga.) ~ de º'~~:;,-'~ de2019.

I'f"v
O ROZI!\'
SSP/SP

CONST ,tETA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
CNP.J nO 00.957 7/000 \-90

.1ANTEL DIAS
RG nO 9.486 634-X- SSP/SP

R/UI Gil/leio Dl'! Nero, 11" 51 - Centro -tel. (19) 3565.SIJ2i1- fOlle(lIx (/9) 3561139S

_________________________________ 2



...---------- --

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGAI _
ESTADO DE SAO PAULO

I •
PROCURADORIA GERAL DO MUNIClPIO

I

CONTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁ VEL

Req uisição: 2249/20IS.
Processo Administrativo nO4649/2018.
Tomada de Preços n" 09120IS.
Contrato nO31/2019.
Tel'mo Aditivo n" 218/2019
Fundamento Legal: Artigo 57, * I" Inciso 11da Lei Federal n" 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Contratada: CONSTRUMETA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

OB.JETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de mào de obra, maquinários,
equipamentos c materiais de primeira qualidade. para construçào de guarita/portaria, instalação de
balança rodoviária e alambrado para gerenciamento, isolamento, controle interno, aferição dos
resíduos e aumento da vida útil do Aterro Sanitário Municipal. localizado na Estrada Municipal
PNG-142. s/no conlonne Projeto. Memorial Descritivo. Planilha Orçamentária c Cronograma
Físico-Financeiro. deserito no Anexo Único e Tomada de Preços n° 09/2018. palies integrantes da
presente avença.

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG n° 11.707.894-3 - SSP/SP - CPF nOO16.192.378-06
Endereço: Rua Roberto Demétríus Zema, 2844 . .Id. Carlos Gomes. Pirassununga - SI'
Telclone: 193561-7406
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.com.br

Responsável pelo atendimento a requisicões de documcntos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNANDES MARTII"S GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galieio Del Nero, n° 51 - Centro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19-3562-l60IouOI5 19-3565-8014
e-mail: eClIltabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga, -JJ de ~ ~k c

JVI~S L1l\'DO
Municipal

I
RUIIGII/icill Del Nem, li" .5/- Celltro -tel. (19) 3.565.8028 - filllefllx (/9) 356/ /3911

3

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.com.br
mailto:eClIltabilidade2@pirassununga.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURíDICOS AN;\LOGOS
TERMO IH: Clf~NClA E DE NOTlFICACAo

Ih'quisição: 2249/2018.
Proccsso Administrativo na 4649/20J8.
Tomada dc Prcços nO09/2018.
Contrato na 3 1f20 19.
Tcrmo Aditivo n" 218/2019.
Fundamcnto Lcgal: Artigo 57, ~ I" Inciso 11da Lci Ft'dcral n" 8.666/93.
Contratantc: Prcfcitura Municipal dc Pirassununga.
Contnltada: CONSTRUi\lETA CONSTRUÇÃO CJVIL LTDA.

OB./ETO: Contratação de empresa especializada com j(lrnecimento de mão de obra. maquimirios,
equipamentos e materiais dc primeira qualidadc, para construção de guarita/portaria, instalação de
balança rodoviária e alambrado para gerenciamcnto, isolamento, controle interno. aferição dos
resíduos e aumento da vida útil do Aterro Sanitário lvlunieipaL localizado na Estrada Municipal
PNG-142. s/no confomle Projcto, Memorial Descritivo. Planilha Orçamentária e Cronograma
Físico-Financeiro, descrito no Anexo L;nico e Tomada de Preços nO09/2018. pm1es integrantes da
presente avença.

Advogado(s): Município: Dl'. Luis Gonzaga l'\eves f\lclo .Júnior - OAB/SI' 56.184: Dr. Valter
Tadcu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.mQ: Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257:
Dra. l~riea Regina Pianca - OAB/SI' 206,780 e Dr. Clcber 130tazini dc Souza - OAB/SI' 319.544:
Dr. Fábio I lenriquc Zan - Oi\B/SP 214.302: Dr. rVlathcus Baldovinotli - OAB/SI' 380.088.

F:stamos CIF:NTES dc 'Iuc:
a) O ajuste acima referido cstará sujcito a análise e julgamento pelo Tribunal dc Contas do
Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletronico:
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisõcs. mcdiante regular cadastramento no Sistema de Proccsso
Eletrônico, conJ(mne dados abaixo indicados. em consomlncia com o estabelecido na Rcsolução
n" 01/2011 do TCESP:
c) Além de disponíveis no proecsso eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo, serào publicados no Diúrio Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidadc com o artigo ')0 ela Lei Complementar na 709, de 14 de janeiro de 1993. iniciando-
se, a partir de então. n contagen1 dos prazos processuais. conforme regras do Código de Processo
Civil:
eI) Qualquer alteraçào de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverú ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até scu julgamento linal e consequenle
publicação;
b) Se for o caso c de nosso interesse. nos prazos c nas formas legais e regimentais. exercer o
direito de defesa, interpor recursos c o que mais .couber.

Rua Glltício . 1'0.11"51 - Ce/lll'O -lei. (19) 3565.8IJ28 - jillle/flx (19) 3561 (398



de2019.

ESTADO DE SÃO PAULO
I

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Pirassununga. --fl de

r • n" 51. centro, Pirassununga/SI'.
,p Jirassununga.sp.gov.br.
irlindo.eom.br.

ASSINATU1

CONTRATADA:
Nome e cargo: José Geraldo Dezotti - Procurador.
Data de Nascimento: 03 de abril de 1955.
RG: 6.872.167-5 SSI'/SP
CPF: 679.013.018-72
Telefone: (19) 36751218
Endereço: Rua Santo Antônio, nO399. na cidade de Tambaú/SP, CEI' 13.710-000.
E-mail institucional:eonstrumeta!Íj)eonstrumeta.eom.br
E-mail pessoal:zecadezottilii)hotmail.com

ASSINATURA:

RI/a Ga/ício Del Nero, 1/"5/- Cemro -lei. (/9) 3565.N1I28 - .fimejax (/9) 356/ /39N
5

_ .. ~



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS A DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRAT MíTE: PREFEITURA ívlUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CONSTRUMETA CONSTRUçAo CIVIL LTDA.

CNPJ )\"0: 00.957.707/0001-90

PIWTOCOLO ADM. N° 4649/20 I 8

TOMADA DE PREÇOS N" 0912018

CONTRATO N°: 31/2019.

TERMO ADITIVO N° 218/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra. maquinários.
equipamentos e materiais de primeira qualidade. para construção de guarita/po11aria. instalação de
balança rodoviária e alambrado para gerenciamento. isolamento. controle intçrno. aferição dos
resíduos e aumento da vida útil do Aterro Sanitário Municipal. localizado na Estrada Municipal
PNG-142, s/n. conforme Projeto. Memorial Descritivo. Planilha Orçamentária e Cronograma
Físico- Financeiro. descrito no .Anexo lJnico e Tornada de Preços nO09/2018. partes integrantes da
presente avença.

Declaro, na qualidadc de rcsponsável pela entidade supra epigralllda. sob as penas da Lei. que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação. encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem ú disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

6
RUll (,'(llício J)el Neto. n° 5J - Cell/I'O - fel. (/9) 3565.S028 - fúnefitx (19) 356/ /398


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

